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1.Oppløsning av Viken
Akershus, Buskerud og Østfold ble tvangssammenslått i den hensikt å 
sentralisere makt, tjenester og folk. Det er en stor seier for folkestyret at vi 
fikk gjennomslag for å gjenopprette nye Akershus, Buskerud og Østfold 
som egne fylker fra 1.1.2024.

2.Nærskoleprinsipp ved inntak og gratis skolemåltid i videregående 
skole
Vi har sørget for at alle elever har fortrinn til 
å komme inn på den skolen som ligger nærmest der de bor og som tilbyr 
det utdanningsprogrammet de vil gå. Dette er viktig for å motvirke A- og B-
skoler og sikre elevgrunnlaget ved skolene. 
Læring og næring henger sammen. Fra og med skoleåret 2023-2024, vil 
alle elever ha tilbud om et gratis skolemåltid som vil bidra til å øke elevenes 
konsentrasjon og redusere sosiale og økonomiske forskjeller.

3.Store investeringer i skolebygg
Flere av de videregående skolene våre ha et stort behov for vedlikehold og 
utvidelse som følge av elevtallsvekst. Derfor har vi vedtatt flere store og 
viktige investering i både rehabilitering og nybygg. I Akershus har vi blant 
annet ferdigstilt utbyggingen av Ås, Bleiker og Eikeli vgs, igangsatt bygging 
av flerbrukshall ved Lørenskog vgs, og startet arbeidet med rehabilitering 
av driftsbygningen ved Kjelle vgs.
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4.Trafikksikkerhet, framkommelighet og tilgjengelighet
I løpet av perioden har vi gjennomført en rekke viktige 
vedlikeholdsinvesteringer og tiltak på fylkesveier i hele fylket. I Akershus 
har vi hatt stort fokus på trafikksikkerhet, og sikret trygg skolevei med 
gang- og sykkelvei langs fv169 mellom Momoen-Løken og langs Nedre 
Rælingsvei, samt gangbru over fv1655 i Stabekk, for å nevne noe. Vi har 
sikret raskere og bedre internett i hele fylket ved å fordele over 290 
millioner kroner til bredbåndsutbygging. Dette har bidratt til at over 7000 
husstander og næringsbygg har fått eller vil få bedre kapasitet og 
tilgjengelighet digitalt. Alle kommuner som har søkt har fått støtte! 

5.Framtidens kollektivløsninger
Vi har sikret billigere enkeltbilletter igjennom «Reis» i Akershus og Oslo, 
utvidet grupperabatten slik at barn reiser gratis med voksne også på 
hverdager, og fra 1. august reduserer vi prisen på månedskort for barn og 
unge med HELE 30%!!!
Busslinjene er endret for å støtte opp under den nye Blixtunellen, arbeidet 
med høyfrekvent kollektivtrase fra oslogrensen i Lørenskog er påbegynt, 
og Lunner kommune er innlemmet i Ruter. 
Sømløst billettsystem for reiser som krysser fylkesgrensene er utredet og 
klart til å ta i bruk i de nye fylkene, og gitt vedtak i fylkestingene vil man 
trenge kun en billett for å komme seg dit man skal i alle tre fylkene, i tillegg 
til Oslo, fra årsskiftet 23/24

6.Konsekvenser av krigen i Europa
Følgende av krigen i Europa har også preget Akershus. Vi har bidratt for de 
mange som er drevet på flukt ved blant annet å innføre gratis 
kollektivtilbud i hele Viken for asylsøkere. Våren 2023 gjennomførtes det 
første etablererkurset for innvandrere, med særlig vekt på ukrainere. Det er 
også opprettet nye plasser med kombinasjonsprogram for 
innvandrerungdom mellom 16-24 år til 60 elever i Follo, 45 elever i 
Gardermoregionen, 90 elever både på Nedre Romerike og i Asker og 
Bærum. 

7.Stilt opp for næringslivet gjennom pandemien 
Korona-pandemien rammet store deler av samfunnet i fylket hardt. Vi ga 
134 millioner kroner til over 200 utsatte bedrifter. I Akershus ble 
næringslivet knyttet til hovedflyplassen særlig rammet, derfor bidro vi til 
både Nannestad og Ullensaker med omstillingsmidler for å sikre at 
næringslivet ble mer mangfoldig, og mindre ensartet og sårbart. 
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8.Sikret et bedre tannhelsetilbud i hele fylket
I løpet av perioden har vi styrket tannhelsetilbudet i hele fylket. Vi har blant 
annet innført 75% rabatt for aldersgruppen 21-24 år. Vi sikret tannhelsetilbud 
gjennom pandemien, har åpnet ny tannhelseklinikk på Fornebu, og 
miljøfyrtårnsertifisert alle klinikkene våre. Eidsvoll kommune har deltatt i 
pilotering av Tannhelse-appen som legger til rette for tettere og mer 
effektivt samarbeid mellom kommunenes helsetjenester og 
tannhelseklinikkene, og gir eldre bedre tannhelse.

9.Kultur, idrett, friluftsliv og frivillighet, der du bor!
Vi har sikret et variert kulturtilbud av høy kvalitet, tilgang til 
naturopplevelser og en frivillighet med rom for alle. Flere 
lokalmatprodusenter har fått støtte, blant annet «Smaken av Asker og 
Bærum». Vi har bidratt til større idrettsarrangementer som NM i friidrett på 
Jessheim, Morning Beat-festivalen på Nesodden, og NM i Open Water i 
Lillestrøm. Gjennom godt samarbeid og tilskudd til Kistefosmuseet har vi 
bidratt til å ivareta Kistefos træsliberi. Bibliotekene er viktige møteplasser 
og kulturarenaer, og vi har bidratt med støtte til for eksempel Vestby 
bibliotek til åpningen av Vestby kulturkvartal, Retrogaming-prosjektet ved 
Frogn bibliotek, og Spire til leseglede ved Hurdal bibliotek

10.Plangrunnlag regionale planer
Vi har utarbeidet et plangrunnlag for regionale planer som gir de nye 
fylkene Akershus, Buskerud og Østfold en god start i det videre arbeidet. 
Plangrunnlaget legger til rette for mer differensiering, mer tverrfaglig 
jobbing og mer samarbeid. Vi skal ta vare på matjorda og naturen vår, vi 
skal ha gode lokalsamfunn og møteplasser som er åpne for alle. Vi skal 
kutte klimagassutslipp, og vi skal sørge for framtidas arbeidsplasser. 
Fylkeskommunen skal være en tilrettelegger og veileder. Den skal være en 
god samarbeidspartner, men også sette noen rammer for hvor vi skal – 
sammen. 


